
 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
дев’яносто девʼятої сесії восьмого скликання 

 
 
01 жовтня 2025 року № 450 
 
Про результати діяльності Лубенської окружної прокуратури на території 
Пирятинської міської територіальної громади у 1 півріччі 2025 року 
 

Відповідно до пункту 40 частини першої статті 26 Закону України „Про 
місцеве самоврядування в Україні“, частини 3 статті 6 Закону України „Про 
прокуратуру“, заслухавши інформацію Лубенської окружної прокуратури про 
результати діяльності Лубенської окружної прокуратури на території 
Пирятинської міської територіальної громади у 1 півріччі 2025 року, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

інформацію керівника Лубенської окружної прокуратури про результати 
діяльності Лубенської окружної прокуратури на території Пирятинської міської 
територіальної громади у 1 півріччі 2025 року взяти до відома (додається). 

 
 

 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Інформація 
Лубенської окружної прокуратури про результати діяльності Лубенської 
окружної прокуратури на території Пирятинської міської територіальної 

громади у 1 півріччі 2025 року 
 

Стан координаційної діяльності 
За період 6 місяців 2025 року Лубенською окружною прокуратурою 

проведено : 
1 координаційну нараду з керівниками правоохоронних органів регіону, а 

саме: від 06.02.2025 з порядком денним: «Про стан ефективності протидії 
злочинності, за результатами роботи за 12 місяців 2024 року»; 

діяло 8 міжвідомчих робочих груп; 
проведено 2 спільних вивчення: «Про стан ефективності протидії 

злочинності, за результатами роботи за 12 місяців 2024 року» від 31.01.2025 та 
«Стану протидії кримінальним правопорушенням у сфері кібербезпеки 
(фітингу), за результатами роботи за період 12 місяців 2023 року та 12 місяців 
2024 року» від 17.03.2025; 

проведено 1 спільне навчання з працівниками поліції. 
В органи влади району скеровано 15 інформацій про стан законності. 
 

Загальна характеристика протидії злочинності 
По Пирятинській територіальній громаді спостерігається збільшення 

рівня злочинності на 89,1% (по області +2 %). 
Кількість тяжких кримінальних правопорушень збільшилася на 99,2% (з 

123 до 245, по області -2,9%). 
В поточному році по територіальній громаді обліковано на 38,1% більше 

кримінальних правопорушень проти життя та здоров’я (з 21 до 29). 
На 36,5 % зменшилась кількість кримінальних правопорушень проти 

власності, у тому числі на 50 % крадіжок, на 37 % шахрайств. Не обліковано, як 
і в минулому році жодного грабежу та розбою. 

На 40%, або з 5 до 3 зменшилася кількість кримінальних правопорушень 
проти довкілля (ст.ст. 236-254 КК). 

Збільшилася кількість злочинів у сфері обігу наркотичних засобів, 
психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів та інші злочини проти 
здоров’я населення 26,7% (з 30 до 38), при цьому, кількість збутів наркотичних 
засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів знизилася на 50% ( 
з 4 до 2). 

Стан оперативно-розшукової діяльності 
Погоджено 3 клопотання оперативних підрозділів поліції про проведення 

ОРЗ (16). Перевірено 263 (147) ОРС, надано 17 (16) вказівок оперативним 
підрозділам, до дисциплінарної відповідальності притягнуто 1 працівника 
поліції (2024 - 1). 

Стан досудового розслідування 
Упродовж 6 місяців 2025 року ВП № І (м. Пирятин) розпочато 427 

кримінальних провадження (за 6 місяців 2024 - 420), з них злочинів 294 (за 6 



місяців 2024 - 265), проступків - 133 (за 6 місяців 2024 - 155). 
Усього (з урахуванням проваджень минулих років) закінчено досудове 

розслідування у 350 провадженнях (за 6 місяців 2024 - 360), з яких слідчими у 
251 провадженнях (за 6 місяців 2024 - 242) дізнавачами у 99 провадженнях (за 6 
місяців 2024 - 118). 

Із числа закінчених 350 проваджень -122 направлено з обвинувальним 
актом до суду (за 6 місяців 2024 - 142), з яких 52 - слідчими (за 6 місяців 2024 - 
66) та 70 дізнавачами (за 6 місяців 2024 - 76). 

За 6 місяців 2025 року до суду з обвинувальним актом направлено 122 
проваджень (за 6 місяців 2024 - 142), з них 52 у кримінальних провадженнях за 
фактами вчинення злочинів (за 6 місяців 2024 - 66), 70 - за фактами вчинення 
проступків (за 6 місяців 2024 — 76). Усього направлено обвинувальних актів з 
угодами про примирення - 6 (з них 1 у кримінальних провадженнях про 
злочини, 5 у кримінальних провадженнях про проступки), (за 6 місяців 2024 - 8, 
з них 1 у кримінальних провадженнях про злочини, 7 у кримінальних 
провадженнях про проступки). З угодами про визнання винуватості до суду 
направлено - 20 (з них 17 у кримінальних провадженнях про злочини, 3 у 
кримінальних провадженнях про проступки), (за 6 місяців 2024 - 33, з них 30 у 
кримінальних провадженнях про злочини, 3 у кримінальних провадженнях про 
проступки). 

У залишку перебувало 1033 кримінальних проваджень (за 6 місяців 2024 -
1246). 

Всього на пріоритетних напрямках Пирятинським відділом окружної 
прокуратури до суду направлено 15 обвинувальних актів (2-у земельній сфері, 2-
у сфері незаконної порубки деревини, 2 - за фактом незаконного зайняття 
рибним промислом, 5 у сфері бюджету, 4 повʼязані з корупцією). 

Кримінальні провадження у строк понад 2 місяці не закінчувалися. 
 

Стан прокурорського нагляду 
Поставлено на облік 18 раніше не облікованих кримінальних 

правопорушень (18). За результатами їх розслідування до суду скеровано 4 
обвинувальних актів (9). 

Надано 517 письмових вказівок (527). 
Прокурорами скасовано 81(104) незаконну постанову слідчих (дізнавачів) 

поліції про закриття кримінальних проваджень. За наслідками їх розслідування 
до суду скеровано 3 (11) обвинувальних актів. 

 
Охорона навколишнього природного середовища 

Заявлено 9 позовних заяв на суму 3,4 млн грн щодо земель площею 37 га (6 
на 395 млн грн, площа 36 га). Задоволено 2 позови на 21 тис. грн (2 на 208 тис. 
грн). 

Менше скеровано до суду обвинувальних актів щодо незаконних порубок 
лісу (4 проти 7). 

До суду обвинувальні акти у сфері незаконного видобування корисних 
копалин, незаконного заволодіння землями водного фонду не направлялися. 



Захист інтересів дітей та протидія домашньому насильству 
Рівень злочинності серед неповнолітніх зменшився на 50% (з 2 до 1), на 

50% (з 6 до 3) менше підлітків потрапили в конфлікт із законом. 
У сфері охорони дитинства до суду скеровано 3 обвинувальних акти (за ч.1 

ст. 367 КК України). 
До суду передано 35 обвинувальних актів у кримінальних провадженнях з 

ознаками домашнього насильства. 
Пред’явлено 5 позовних заяв на загальну суму 19,036 млн. грн. (бюджетна 

сфера, з питань державної та комунальної власності). Задоволено 3 позови на 
суму 3 715 тис. грн. щодо 123 га земель. 

Забезпечено 100 % рівень апеляційного реагування. 
Внесено 1 апеляційну скаргу, яка перебуває на розгляді. 
 

Представництво інтересів держави в суді 
У сфері земельних відносин пред’явлено 28 позовів на 352 718 тис. грн. 

(2024 - 10 позовів на суму 362 541 тис. грн). 
Судами задоволено 11 позовів на суму 272 432 тис. грн. (2024 - 3 позови на 

суму 47 287 тис. грн). 
Реально виконано рішення суду на суму 299 433 тис. грн, із 314 279 

тис.грн, які підлягали виконанню. Загальний відсоток реального виконання 
становить 95,3 %. 

Пред’явлено 3 позовні заяви в інтересах держави в особі Гребінківської 
міської ради Лубенського району Полтавської області до Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Гребінкатехногіарк» про розірвання договорів 
оренди земельних ділянок та повернення трьох земельних ділянок загальною 
площею 177 га та вартістю 349 606 тис. грн. За наслідками судового розгляду 
упродовж 1 півріччя 2025 року задоволено 2 позовні заяви та їх реально 
виконано шляхом повернення державі двох земельних ділянок загальною 
площею 137 га, вартістю 270 406 тис. грн. 

З питань державної і комунальної власності заявлено 7 позовів на суму 
21945 тис. грн. Задоволено 7 позовів на суму 4 302 тис. грн. 

 
Нагляд за додержанням законів при виконанні судових рішень у 

кримінальних провадженнях, а також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи 

громадян 
За результатами проведених окружною прокуратурою перевірок 

керівникам відповідних органів та установ внесено 13 (2024 - 14) документів 
реагування, які розглянуті із вжиттям заходів до усунення порушень, у тому 
числі дисциплінарного впливу стосовно 5 осіб (2024 - 4). 

 
Розгляд звернень громадян та запитів на інформацію 

Надійшло звернень - 210 (264), вирішено - 114 (114), до інших 
відомств для вирішення скеровано 63 (102). 
Із загальної кількості вирішених -64 з питань досудового 



розслідування (15 - на дії та рішення слідчих поліції, 30 - від учасників 
кримінального провадження). Задоволено 9 звернень. 

За результатами розгляду 14 заяв внесені відомості до ЄРДР. їх виключено 
з обліку звернень. 

На особистому прийомі прийнято 25 громадян. 
Найбільш поширеною проблематикою, з якою звертаються громадяни до 

органів прокуратури, є неефективне здійснення досудового розслідування, 
порушення розумних строків досудового розслідування, незгода з прийнятим 
слідчим рішенням, оскарження бездіяльності слідчого і прокурора у 
кримінальному провадженні. 

За вказаний період інформаційні запити не надходили. 
Робота на окреслених напрямках триває задля забезпечення законності та 

правопорядку в регіоні. 
Інформація направляється для відому згідно з вимогами ст.6 Закону 

України «Про прокуратуру». 
Прошу включити до порядку денного сесії міської ради питання щодо 

інформування керівництвом прокуратури про результати діяльності окружної 
прокуратури у 1 півріччі 2025 року. 

 
 
 

Керівник Лубенської окружної прокуратури  (підпис)  Іван КІНАШ 


